
REGISTRO GENERALE N. 1400 del 17/10/2019 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1400 del 17/10/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 427 del 15/10/2019 

PROPOSTA N. 1728 del 15/10/2019 

 
OGGETTO: Liquidazione franchigia a favore della Compagnia ALLIANZ S.p.A. per il sinistro 

n°926086186. 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

 con  deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 07 febbraio 2019, si approvava il 

Bilancio di Previsione 2019, nel rispetto delle norme contenute negli articoli 164, 

165, 170, 172, 174, 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 26 luglio 2018, veniva approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che 

contengono la disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTI gli articoli 182 e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle 

regole per la gestione della fase di liquidazione della spesa;  

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 

136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

• in data 10 ottobre 2019, perveniva dalla compagnia Allianz S.p.A. –  Agenzia di Avezzano 

la richiesta di liquidazione della somma di € 4.000,00 quale franchigia per il seguente 

sinistro: 

 

Sinistro numero Polizza numero Importo 

926086186 079382921 € 4.000,00 

 

• con la predetta nota venivano altresì indicate le coordinate bancarie, ai fini dell’effettuazione 

del pagamento a mezzo bonifico bancario, IBAN IT94I 03589 01600 010570288089; 

 

           RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della somma di € 4.000,00; 

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 

136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DATO ATTO che il C.I.G. è il seguente: ZD32A2D4A3; 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC rilasciato in data 5 luglio 2019 dall’INAIL e con 

scadenza in data 2 novembre 2019 con esito regolare, tanto in riferimento al pagamento dei premi 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1400 del 17/10/2019 

ed accessori INAIL, quanto con riferimento ai contributi INPS; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

•impegnare la somma complessiva di € 4.000,00 (iva inclusa) a favore di ALLIANZ SPA -  

LARGO UGO IRNERI, 1 - 34123 TRIESTE TS -  Codice Fiscale: 05032630963 -  Partita IVA: 

05032630963;   

 

•imputare la spesa al capitolo capitolo 2019/1802/2 denominato "Altri oneri  straordinari della 

gestione corrente - SEGRETERIA (Rimborso franchigia contrattuale su sinistri)"; 

 

•liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di ALLIANZ SPA - LARGO 

UGO IRNERI, 1 - 34123 TRIESTE TS -  Codice Fiscale: 05032630963 -  Partita IVA: 

05032630963 l'importo di € 4.000,00, I.V.A. compresa, ,  sul CC 010570288089 RASBANK - 

MILANO Agenzia SEDE DI MILANO cod. IBAN IT94I0358901600010570288089 ABI 03589 

CAB 01600; 

 

   dare atto che la spesa complessiva di € 400,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

•€ 4.000,00 all'intervento 1010208 (codice SIOPE 1802),  capitolo 2019/1802/2 denominato "Altri 

oneri  straordinari della gestione corrente - SEGRETERIA (Rimborso franchigia contrattuale su 

sinistri)" - Impegno  2019/391/1.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1728 del 15/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

15/10/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1728 del 15/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1400 del 17/10/2019 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1802 923 1 01 02 1 10 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. 4.000,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 2512 1 923 ALLIANZ SPA 4.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

17/10/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2066 

Il 18/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1400 del 17/10/2019 con oggetto: 

Liquidazione franchigia a favore della Compagnia ALLIANZ S.p.A. per il sinistro n°926086186. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 18/10/2019.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


